
Министерство финансов 
Владимирской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ

МИНИСТЕ РСТ ВО Ф И Н А Н С О В ,  f/J  „ 20/ / г
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Номер государственной регистрации
п ч М У Ш З - т

03.04.2023 № 4-н

О внесении изменений в постановления 
департамента финансов, бюджетной и налоговой 
политики администрации области

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 9 Правил формирования, предоставления и распределения 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований
Владимирской области, утвержденных постановлением администрации области 
от 19.12.2014 № 1287 «О формировании, предоставлении и распределении 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований
Владимирской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в постановление департамента финансов, бюджетной и налоговой 
политики администрации Владимирской области от 22.10.2019 № 41
«Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии 
из областного бюджета бюджету муниципального образования» следующие 
изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слова «первого заместителя директора 
Департамента финансов Владимирской области» заменить словами «первого 
заместителя Министра финансов Владимирской области».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В подпункте 3.3.3. слова «департаментом финансов, бюджетной 

и налоговой политики администрации области» заменить словами 
«Министерством финансов Владимирской области».

1.2.2. Подпункт 4.3.5(1). изложить в новой редакции:
«4.3.5(1). Обеспечивать установление в договоре (муниципальном 

контракте) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному 
ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности, в 
целях софипансировапия которых предоставляется Субсидия, авансовых 
платежей в размере, не превышающем 30 процентов суммы соответствующего 
договора (муниципального контракта), если иное не предусмотрено 
нормативными правовыми актами и (или) правовыми актами Правительства 
Владимирской области (за исключением нормативных правовых актов 
Правительства Владимирской области, устанавливающих правила 
предоставления субсидий), но не более лимитов бюджетных обязательств на 
соответствующий финансовый год, доведенных до получателя средств бюджета 
муниципального образования <35Л>.».



2

1.2.3. В подпункте 4.3.8. слова «Департамент имущественных и земельных 
отношений Владимирской области, являющийся» заменить словами 
«Министерство имущественных и земельных отношений Владимирской области, 
являющееся».

1.2.4. Подпункт 6.4. изложить в новой редакции:
«6.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих 

ухудшение установленных значений результатов использования Субсидии, а 
также продление сроков исполнения обязательств, предусмотренных настоящим 
Соглашением, не допускается в течение всего срока действия настоящего 
Соглашения, за исключением случаев, если выполнение условий предоставления 
Субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой 
силы, изменения значений целевых показателей и индикаторов регионального 
проекта, государственной программы
«________________________________________________________________________________________ »

(наименование)
и даты (дат) его (их) достижения), а также в случае сокращения размера 
Субсидии.».

1.2.5. В приложении № 2 слова «Министерство, Агентство, Служба» 
исключить; в таблице в разделе 2 «Справочно» графы 7, 8, 9 исключить; сноску 
8 исключить.

2. Внести в постановление департамента финансов, бюджетной и налоговой
политики администрации Владимирской области от 17.09.2021 № 59
«Об утверждении типовой формы Соглашения о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из областного 
бюджета бюджету муниципального образования» следующие изменения:

2.1. В пункте 4 слова «первого заместителя директора Департамента 
финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области» заменить 
словами «первого заместителя Министра финансов Владимирской облас ти».

2.2. В приложении к постановлению:
2.2.1. В приложении № 1 в таблице в разделе 2 «Справочно» графы 7, 8, 9 

исключить; сноску 8 исключить.
3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет 

на официальном сайге Министерства финансов Владимирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
области, Министр финансов 
Владимирской области


